市政担当記者 各位

  福岡市では，国際貢献を通じて市の知名度や存在感を高めるとともに，官民連携も含めた事業

展開を目指しており，平成 26 年 10 月に新たな官民連携の枠組みとして，「福岡市 国際ビジネ

ス展開プラットフォーム」を設置致しました。

展開の最重点国であるミャンマー・ヤンゴン市に関しては，平成 27 年 5 月にプラットフォー

ムの枠組みを活用して官民連携で上水道 ODA 調査案件を初受注，更に，同年 8 月には会員企業

と共に現地へミッション団を派遣するなど，地元企業のビジネス機会創出に向けた種々の取組み

を進めております。

今般，これまでの市の活動報告や外部講師からの講演，会員企業間のネットワーク構築などを

目的として，『情報交流セミナー』を次のとおり開催致しますのでお知らせします。

   ※なお，報道機関による会議の取材につきましては，傍聴も含め全て公開いたします。

■開催概要

 日時：平成 27 年 10 月 5 日（月）

    14：00 開始（受付開始 13：30）※予定終了時刻 16：30 頃

 場所：電気ビル共創館３階 【会場：カンファレンスＡ】

    （住所：福岡市中央区渡辺通 2-1-82）

予定プログラム

１ 開会あいさつ【福岡市 貞刈副市長】

２ 福岡市の活動報告（20 分）

【福岡市各担当局：水道局，道路下水道局，環境局】

３ 事例紹介『ミャンマー国・ヤンゴン市への展開』（20 分）

【株式会社 富士ピー・エス】

４ 講 演①『ジェトロの海外展開支援サービス』（20 分）

【JETRO 福岡貿易情報センター】

５ 講 演②『ODA を活用した民間企業及び地方自治体の海外展開支援』（40 分）

【外務省国際協力局 開発協力総括課】

 ６ 参加者全員による交流タイム（30 分程度）

【参考】会員数（企業・業界団体）：５８ [平成 2７年９月１日現在] …別紙参照

 【お問い合わせ先】

事務局）総務企画局国際部国際課

担当：伊勢川，古賀

住所：〒810-8620 福岡市中央区天神 1-8-1

電話：711-4304(内線 1323)，FAX：733-5597

E-mail：koukenbiz@city.fukuoka.lg.jp

国際ビジネス展開プラットフォーム

「情 報 交 流 セ ミ ナ ー」 を開催します。

Press Release

～国際貢献の取組みを通じたビジネス展開に向けて～

平成２7 年 9 月 30 日
総務企画局

	会員登録